APROVADO
) 4?  DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro EM  06  / 	/ CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F O

REQUERIMENTO N° 173/2015. 	 Em, 03 de novembro de 2015:

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS A
SR THAM IRES DUTRA DA SILVA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO -à Douta Mesa; na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos a Sr' Thamires Dutra da Silva pelo excelente serviço prestado como voluntária
da ONG Pró Medula.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2015.

TAYLOR D 	 JÚNIOR
utor

JUSTIFICATIVA:

Depois de ter o diagnóstico de Leucemia Mieloide Aguda aos 20 anos de idade e a
cerca de 1 ano e nove meses atrás, passou por todo o processo de quimioterapia e longos
períodos de internação (mesmo não precisando no momento de transplante), resolveu doar
sua experiência de vida sendo voluntária da Ong Pró-medula, conscientizando e levando
pessoas para serem doadoras de medula óssea.

Com este trabalho solidário, Thamires Dutra têm gerado expectativas de cura para
várias pessoas que hoje precisam de transplante, salvando vidas com um gesto de amor.

Por essa razão, peço aos Nobres colegas a aprovação do mesmo.